Rubr. VII. (chybí celá.)

¹⁾ J. Crudum. ²⁾ J. Horolswerd. ³⁾ J. Sitta. P 3 Sušice. ⁴⁾ J. Plzen novum. B. Kladowy. ⁵⁾ J. Pyeb; P 2. Cheb. ⁶⁾ Kromě P 3 kladau všickni mylně: Rudnicz. ⁷⁾ J. Olacz, P 1. Olach. ⁸⁾ P 1. chybí; B, P 2. Lucemberg. ⁹⁾ J. Elleprgen, P 1. Glepergen, P 2. Žebrák. ¹⁰⁾ P 1. Hazmburg, P 3. Franberg. ¹¹⁾ J, B, P 2. Pergenstein; Perkenstein. ¹²⁾ P 2, P 3. Burpleins jinak Křiwoklat. ¹³⁾ P 1. Klimberg i. e. Přimda (sic). ¹⁴⁾ J, B, P 2, P 3. Flot, Slot. P 1. Flok. ¹⁵⁾ J. effectus.

gni nostri provinciis et earum qualibet singillatim necessarium sit civitates munitas haberi, in quibus czudarii sive iudices fidelibus nostris debitam possint administrare justitiam, et ad quas obtinendae justitiae possit haberi respectus.

Castra vero fore necessaria quis abnuat? Nam ipsorum purgravi sive villici, praeter custodiarum solertiam, quam ipsis castris tenebuntur diligenter apponere, et praeter collectionem fructuum et reddituum villicationum ipsarum, quos regali mensae praesentare tenentur, etiam ad executionem omnium sententiarum, quae per iudices ipsorum provinciis latae fuerint, cum debita sollicitudinis efficacia laborabunt.

Cum etiam nonnullae civitates et castra in metis regni praedicti, tam ad praeccludendum hostilem ingressum, quam ad invasionem inimicorum, pro regnicolarum salute et commodo, et regni juribus et honoribus defensandis, necessariae videantur.

VIII. Quae civitates et castra possunt obligari.

Sicut magis insignia et opportuna circa ministrandam exequendamque justitiam loca, civitates et castra particulariter annotata solemni constitutione nostra jam eximius ab omni alienatione vel abdicatione demanii nostri regii, justitiae atque mensae: ita decenter quaedam alia minus notabilia praesenti constitutioni inscribi jubemus, in et super quibus nobis ³⁾ nostrisque successoribus in posterum illustri-

w každé zvláště byla ¹⁾ města hrazená w nichžto sudí ²⁾ wěrným poddaným našim hodnú mohli by posluhowati spráwedlnosti, a k nimžto pro obdrženie spráwedlnosti mohli by zřetel býti.

Hradové také, by potřebni nebyli, kto odmlúwá? neb purkrabě na nich a wladari mimo opatrnú pilnost, kterúž mají pro zachowanie jich snažně přičiniti, i mimo těch užitków a poplatków u wládanie jich wybieranie, kteréžto k králowskému stolu dáwati dlužni jsú, také k skutečnému všech při doličenie, ježto richtári jich krajín široce wnešeny budú, s hodné pečliwosti přičiněním pracowati budú.

Ano také některá města i hrady na pomězi králowstwie Českého, tak dobře k zawření proti nepřátelskému wtržení, jako i pro překazu a škodu zemanóm od nepřátel, a pro zachowanie zdrawie jich i králowských práv a obecného dobrého a cti k obraně, zdá se nám, že jsú welmi potřebna.